§. II.

Dissentient quæ verba Doctores in descriptione juris & Dominii, utrique Voltio, Gisberto & Paulo dicunt *idea re-stitutio & bonitatis DEI*, circa gubernationem hominum cum potestate in precepta se diffundendi, ac per ea, ipsos dirigendi & obligandi. Hanc non judicant commodam esse Dd. tum propter vocem *Idea*, tum quod iusto sit strictior. Generaliorem & perspicaciorem Lubministrat Simon Episcopus descriptionem: quæ jus DEI in eo vertitur, ut Deus facere possit circa homi-

5

hominem, id omne, quod se & perfectione sua natura dignum est. Gotzio hunc in modum jus illud describere placet. Est facultas, qua DEUS ab homine exigere eidemque imponere potest, quicquid Sanctitati sua non repugnat. Bonam & commodam hanc esse censent Sapientes, ideoque non plures attinet adducere, cum facile ex illis innoscere potest, quid illud jus DEI in hominem sit. Hinc itaque ad juris hujus, de quo differitur, fundamentum inquirendum, properandum est.

§. III.

Conferunt eqvidem Dd. singuli, quantum unquam valent ad fundamentum juris Divini solidè jaciendum, sed rejicitur ab uno, quod alter ponit. Hobbes: putat solam potentiam irresistibilem esse lieic fundamentum. Armin. Creationem. Amyrald: quem paulo superius nominavimus, ut ipsoꝝ & Eminentiam substernit, tanquam fundamentum summi istius juris, sic enim ille pergit: Nec bonitas nec iustitia ut ipsoꝝ illi adimit, quæ creaturam arcet, quo minus jure cum eo contendere potest. Non bonitas: nam si bonitas id faceret, quanto melior esset enim quisquis dignitate præcellit, tanto minus ejus potestas atque dignitas accederet ad summam, qualis à nobis scripta fuit. Esset autem sic pessimè cum rebus humanis comparatum, si summi Magistratus, una bonitatem & ut ipsoꝝ retinere non possent. Non iustitia; ut enim prateremamus idem sequi incommodum, ut quanto iustior, & æqui retentior iudex esset, tanto magis ex fastigio ut ipsoꝝ descendenteret. Iustitia enim illa remuneratrix in DEO nulla esse potest, nisi ex pacto & convento, quo DEUS verbis conceptis sese ad remunerandum ob-

„strinxit. Hic autem rem consideramus seposito omni
 „pacto, ut naturaliter sese habeat duntaxat. Sed Osiander
 in observ: more solito rem altius ponderans, rejicit hoc
 ipsum ab Amyraldo iactum fundamentum, tanquam incom-
 modum: quod enim pugnat cum sapientia (sunt verba
 Osiand. pag. 101. proxima verbis Amyrald. supra notatis.)
 Divina illud imperfectionis censendum est esse potius,
 quam perfectionis & conseqventer non sub objecto po-
 tentiae divinæ. Mutuam operam Osiandro confert Zent-
 grav. destruendo fundamentum ab Amyraldo positum.
 Ob enim ejus eminentiam præcisè subjectus dici non poset, (ho-
 mo puta) cum eminentia simpliciter jus non conferat in alios
 tanquam subditos, nisi bi aliunde hanc eminentiam agnoscere te-
 neantur. Zentg. pag. 35. Hilce assenium præbet Rudrauff,
 dum unà etiam *τέλοντα* negat præcisè esse fundamen-
 tum *Juris Divini*. Hoc sic distructo, aliud est exstru-
 endum; & quemadmodum mutuis & junctis viribus il-
 lud ab Amyraldo iactum destruxerunt Osiander, Rudrauff:
 & Zentgrav; ita etiam unà aliud exstruunt. Et respiciunt
 illi ad dependentiam hominis; dependet enim à Deo
 tam in esse primo, quam *continuo*; etiam ad insignium il-
 lorum beneficiorum collationem per creationem, medi-
 ante qua majestaticam suam potentiam abundè satis ma-
 nifestavit; unde *Divinum* jus oritur in hominem, rem si-
 bi propriam, de qua sic potest pro suo arbitratu dispo-
 nere. Audiamus nunc Doct. de hac re judicia. Nititur
 hoc jus Divini Dominii in hominem beneficiis *perpe-
 tuis & gratuitis*, uti à *Seneca* deprædicantur Lib. de Benef.
 quæ larga manu D E U S in eundem contulit. Hoc
 ipso, quia homo omne id, quod est, à D E o est, juris
 Divi